
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032800167

167

Nº 60, quinta-feira, 28 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP 014/2019 PA 026/2019, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para aquisição de fardamentos para as
Secretárias do Município de Castro Alves - Ba. Abertura: às 09h do dia 09/04/2019 na sala
de reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital
em:http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Castro Alves - BA, 27/03/2019.
Hadson Evangelista dos Santos. Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n 015/2019 PA: 027/2019,
Tipo: Menor PREÇO Por Item. Objeto: Aquisição de Implementos Agrícolas visando equipar
Trator Agrícola da secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.do Município de Castro Alves
- Ba. Abertura: às 09h do dia 10/04/2019 na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça
da Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.
Castro Alves - BA, 27/03/2019.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Contratação de empresa para reprodução de material gráfico e impresso,
destinada às Secretarias Municipais e Órgãos Públicos, deste Município, para o exercício de
2019. Abertura: 11.04.2019 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

Caturama, 27 de março de 2019.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Presidente da CPL, torna público
aos interessados o resultado da Chamada Pública nº 003/2019. TIPO DE LICITAÇ ÃO :
DISPENSA; OBJETO: CHAMADA PÚBLICA N° 003/2019 para fins de recebimento dos
Projetos de Vendas de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural destinado à Alimentação Escolar e habilitação dos fornecedores, em
conformidade com a Lei nº 11.947/09, Resolução FNDE Nº 026 de 17 de junho de 2013,
alterada pela Resolução nº 04 de abril de 2015 e Lei nº 8.666/93 e demais alterações
posteriores. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 062/2019; AUTUAÇÃO: 25 de fevereiro de
2019; VENCEDORES/VALOR GLOBAL DOS PROJETOS: COOPERATIVA DE PRODUTORES DE
LEITE DAS BACIAS DO ALMADA E GONGOGI - COOPRAGI - R$ 223.150,00; ASSOC. DOS
PRODS DE FRUTAS E POLPAS DA AGRIC FAMILIAR DA BACIA DO RIO ALMADA - R$
106.500,00; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DOS TRÊS BRAÇOS,
CNPJ/MF Nº 01.628.053/0001-14, com o valor global de R$ 147.768,50. DATA DE
ABERTURA: 26 de março de 2019; LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci,
Sala de auditório. Avenida Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci /BA.

Coaraci-BA, 28 de março de 2019.
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida- BA, através do seu Pregoeiro
Oficial, informa que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, pelo Sistema de
Registro de Preços, tendo como objeto a seleção das melhores propostas para eventuais e
futuras aquisições de oxigênio medicinal destinados à manutenção da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Conceição do Almeida - Bahia/FMS. Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM. Data do Julgamento: Dia 09/04/2019, às 09h. Edital disponível
em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira e no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações pelo E-mail
licitaalmeida2@agmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 27 de março de 2019.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: conclusão da obra de construção de uma quadra poliesportiva, não coberta, no
Distrito de São Simão, conforme reprogramação autorizada pela CEF, contrato de repasse
1018206-37/2014. Dia 15/04/19 às 9h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14.
Informações: e-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Valor do edital: R$101,20.

Coração de Maria-BA, 28 de março de 2019.
SANDRO MURICI DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
EDITAL DE PROCESSOS SELETIVOS

O MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS, Estado da Bahia, através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de
Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a necessidade de suprimento de pessoal nas referidas Secretarias
Municipal, para atender, excepcionalmente, interesse público, torna pública a realização
do Processo Seletivo Simplificado - PSS, para contratações previstas nos Editais
001/2019, 002/2019, 003/2019, 004/2019 e 005/2019, e formação de quadro de
reserva, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA,
observado o disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, bem como na
Lei Municipal nº 139/2009 e demais legislações pertinentes em vigor. Mais informações
através do endereço eletrônico http://www.cristopolis.ba.gov.br/diarioOficial.

Cristópolis-BA, 27 de março de 2019.
CECILIO RODRIGUES DE MIRANDA

Presidente da Comissão Mista dos Processos Seletivos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 065/LICIT/2018
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065 LICIT/2018, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRUZ
DAS ALMAS - BAHIA. CONTRATADO: CONSTRUTORA JOTAELE LTDA pessoa jurídica de
direito, inscrito no CNPJ sob nº 01.237.632/0001-36, com sede na Rua Bolívia nº 100 -
Campinas de Pirajá - Salvador - Bahia. OBJETO: Fica aditivado o prazo do contrato por mais
90 (noventa) dias a partir da sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.666/93. Cruz
das Almas - BA, em 13/03/2019. Orlando Peixoto Pereira Filho - Município de Cruz das
Almas - Ba.

3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 220LICIT/2017
Contrato nº 220LICIT/2017 Contratante: Município de Cruz das Almas, com sede na Praça
Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 - 000, Cruz das Almas - Bahia.
Contratada: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CRUZ DAS ALMAS / HOSPITAL NOSSA
SENHORA DO BONSUCESSO, estabelecida na Rua Professor Mata Pereira, 323, Casa, Centro
- Cruz das Almas - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.006.472/0001-66, que presta de
serviços assistenciais no âmbito do Sistema Único de Saúde, pela integração da
CONTRATADA à rede regionalizada e hierarquizada do Sistema. Objeto: Fica prorrogado o
prazo do contrato nº 220LICIT/2017 por mais 12 (doze) meses a partir de 11/03/2019.
Fundamento legal: Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 07/03/2019 à 11/03/2020.
Cruz das Almas - Ba, 08 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

O Prefeito Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
situada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP
48.370-000, no período de 28 de março até 17 de abril de 2019, das 08 às 12 horas,
propostas devidamente lacradas para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. O Edital estará à disposição
na COPEL e no Diário Oficial do Município. Informações: (75) 3451-2142/3451-2509.

Esplanada, 27 de março de 2019.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
014/2019, objetivando AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS TIPO PLAYGROUND A FIM DE
EQUIPARAR E ESTRUTURAR AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHES E CEMEI'S DO
MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 17 de Abril de
2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar
- Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para
retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Eunápolis - BA, 26 de Março de 2019.

JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual
9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios
da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios,
apresenta o complemento do extrato das Dispensas de Licitações do, SEGUNDO decênio de
MARÇO de 2019.
Dispensa de Licitação Nº: 04-PGM-2019I CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços gerais e elétrica, com fornecimento de peças para as 03 ( três ) ambulâncias da
marca Mercedes Benz, de placas PKY - 3122, PKY - 4861 e PKY - 5689 Parecer 297 / PGM
/ 2019 CONTRATADA: RODOBENS CAMINHOES BAHIA S.A VALOR(R$) R$ 70.000,00
12/03/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 310/2019 - PA 007/2019. CH 001/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal
de Filadélfia. Contratado: Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Riacho do
Mulungu, CNPJ nº 01.154.009/0001-10, assinatura do contrato: 08/02/019. Vigência:
31/12/2019. Itens I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX,
XXII, XXIII, XXIX, XXV, XXVI, XXVII, XXIX, no valor total de R$ 291.715,83. Aquisição, de
forma parcelada, de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros aos Grupos Formais e
Informais da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas
organizações. Dotação: 03.05-2.019-33.90.30-00 - PA nº 007/2019 - CH nº 001/2019.

Contrato Nº 306/2019 - PA 007/2019. CH 001/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal
de Filadélfia. Contratado: Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Jacaré, CNPJ
Nº 02.529.421/0001-30, assinatura do contrato: 08/02/019. Vigência: 31/12/2019. Item
XXVIII, no valor total de R$ 115.600,00. Aquisição, de forma parcelada, de gêneros
alimentícios e hortifrutigranjeiros aos Grupos Formais e Informais da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações. Dotação: 03.05-2.019-
33.90.30-00 -PA nº 007/2019 - CH nº 001/2019.

Contrato Nº 251/2019 - PA 007/2019. CH 001/2019 - Contratante: prefeitura Municipal
de Filadélfia. Contratado: Associação dos Quilombolas e Agricultores do Povoado de
riacho do Mulungu, CNPJ nº 21.685.695/0001-62, assinatura do contrato: 08/02/019.
Vigência: 31/12/2019. Itens II, III, IX, X, XIV, XVI E XIX, no valor total de R$ 115.600,00.
Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros aos
Grupos Formais e Informais da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
e suas organizações. Dotação: 03.05-2.019-33.90.30-00 - PA nº 007/2019 - CH nº
001/2019.

Contrato Nº 313/2019 - PA 007/2019. CH 001/2019 - Contratante: prefeitura Municipal
de Filadélfia. Contratado: Associação União Jovem de Carrapato CNPJ: 12.691.035/0001-
01, assinatura do contrato: 08/02/019. Vigência: 31/12/2019. Itens IX, X e XIX, no valor
total de R$ 75.353,33. Aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios e
hortifrutigranjeiros aos Grupos Formais e Informais da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural e suas organizações. Dotação: 03.05-2.019-33.90.30-00 -
PA nº 007/2019 - CH nº 001/2019.

Contrato Nº 315/2019 - PA 007/2019. CH 001/2019 - Contratante: prefeitura Municipal
de Filadélfia. Contratado: Cooperativa de Produção Agropecuária de Jiló e Região, CNPJ
nº 07.417.529/0001-54, assinatura do contrato: 08/02/019. Vigência: 31/12/2019. Itens


		2019-03-28T14:56:36-0300




